АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2020 года          № 52

с. Хохлово

О внесении изменений в постановление администрации Хохловского сельского
поселения Саргатского муниципального района Омской области от 14 июля 2017  №83

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности»

        В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       В  постановление  администрации  Хохловского  сельского  поселения  Саргатского
муниципального  района  Омской  области  от  14  июля  2017  №83  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Предварительное
согласование  предоставления  земельного  участка,  находящегося  в  муниципальной
собственности» внести следующие изменения:
      1. В подпункте 1 пункта 18 абзацы 3, 5 изложить в новой редакции:
      1) -кадастровый номер земельного участка, заявление о предварительном согласовании
предоставления которого подано (далее – испрашиваемый земельный участок), в случае, если
границы  такого  земельного  участка  подлежат  уточнению  в  соответствии  с  Федеральным
законом "О государственной регистрации недвижимости";
        - кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных участков,
из  которых  в  соответствии  с  проектом  межевания  территории,  со  схемой  расположения
земельного  участка  или  с  проектной  документацией  лесных  участков  предусмотрено
образование испрашиваемого земельного участка, в случае, если сведения о таких земельных
участках внесены в Единый государственный реестр недвижимости.
        2.Подпункт 7 пункта 18 Административного регламента изложить в новой редакции:
        «7) подготовленный  садоводческим  или  огородническим  некоммерческим
товариществом  реестр  членов  такого  товарищества  в  случае,  если  подано  заявление  о
предварительном согласовании предоставления  земельного  участка  или  о  предоставлении
земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу.
         3.Пункт 33 Административного регламента изложить в новой редакции:
         «33. Администрация принимает решение об отказе в предоставлении муниципальной
услуги при наличии хотя бы одного из следующих оснований:
          1) схема  расположения  земельного  участка,  приложенная  к  заявлению  о
предварительном  согласовании  предоставления  земельного  участка,  не  может  быть
утверждена по основаниям, указанным в пункте 16 статьи 11.10 настоящего Кодекса;
          2) земельный участок, который предстоит образовать, не может быть предоставлен

заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 – 23 статьи 39.16 настоящего Кодекса;
          3) земельный участок,  границы которого подлежат уточнению в  соответствии с
Федеральным  законом  "О  государственной  регистрации  недвижимости",  не  может  быть
предоставлен  заявителю  по  основаниям,  указанным  в  подпунктах  1  –  23  статьи  39.16
Земельного кодекса Российской Федерации;
          3.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть
Интернет) www  .sargat.omskportal.ru  ..
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хохловского
сельского поселения                                                                                         М.М. Швецова

http://www.sargat.omskportal.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области,
	ПОСТАНОВЛЯЮ: